tesek számára évenként adandó olajról és sóról. 

XV. századi másolata egy egész ív papír első és második lapján 
a kismartoni főlltárban, Repos. 42. G. 47. 

Kiadása Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 153 1. 
Regestája Bulletino archeol. e stor. di Dalin. 1881. évf. 87 1. 

Universis et singulis harum notitiam habituris et harum 
seriem inspecturis, nos Bartholomeus comes Vegle, Vinodoli, 
Modrussie, Gazche ac Segnie perpetuus dominus, et comes 
Stephanus ac comes Johannes íilii ipsius comitis domini 
Bartholomei notumfacimus per presentes, quod cum coram 
nobis quoddam privilégium de quadam elemosyna olei et 
salis exhibita olim per dominum comitem Duymum avum 
nostrum videlicet comitis Bartholomei et patrem nostrum 
comitem Fridericum, et proavum et avum nostrum Ste-
phani et Johannis comitum ex parte venerabilis et religi-
osi viri fratris Andree prioris domus Vallis sancti Mauricii 
in Gyrio ordinis carthusiensis per venerabilem virum fratrem 
Johannem de eodem ordine nuper fuerit presentatum, cuius 
privilegii tenor talis est: Universis Christi fidelibus — — 
stb., I. Demjén és Frigyes vegliai comesekuek 1315. febr. 2-án 
kelt oklevelét elébb. — 

Frangepán-Oklevéltár. I. 6 

1358 
aug. 14. 

— 82 — 

1 
1 
( 
( 

] 
< 

< 

1359. 
febr.21. 

1 

máj. 23 ( 
1361. 

máj. 8. 

] 

1 

1 

1362. 
aue.31.1 

Nos igitur pro bono habentes id totum, quod nostri 
Dredecessores fecerunt, per nos, heredes et successores nos-
;roshoc privilégium confirmamus, approbamus et ratificamus, 
üt hanc dationem elemosyne et salis modo predicto volumus, 
quod dari debeat in perpetuum. 

In cuius rei testimonium huic privilegio nos comes 
Bartholomeus et nos comes Stephanus nostra pendentia 
sigilla apponi fecimus, et nos comes Hancz non potuimus 
apponi facere sigillum nostrum, quia adhuc iuventutis causa 
sigillo caremus, sed cum primo sigillum habebimus, ipsum 
ipponere faciemus ad confirmationem predictorum. 

Datum in Brigne, anno Domini M . c c c . L v m i . , inditione 
m., die xxi. mensis februarii. 

CXXXV. 

1361. máj. 8. Visegrád. 
Ursio Bertalan velenczei követ jelentése, hogy Nagy Lajos a vadászatról, 
a Bertalan zengi comes liának esküvője előtt Budára nem tér vissza. 

Kiadása Ljubic, Listine IV. köt. 37 1. (Monum. slav. merid. IV.) 

— — nuptie filii comitis Bartholomei de Segna 
debent cellebrari octava die post festum pentem costem 

Datum die vili. maji in Visegrado hora vesperarum. 

CXXXVI. 

1362. aug. 31. Modrus. 
István vegliai comes levele Demjén blagaji, Dénes és Pál krupai s Petow 
iosztajniczai comesekhez, a király által a Zrínyi György kiskorú árváinak 

és özvegyének reá ruházott védelme ügyében. 

Eredetije papíron, alján megkopott zöld viaszpecséttel az orsz. 
ltárban MODL. 34012. (Neoreg. a. 1<>47. 9.) 

Kiadása Fejér, Codex dipl. IX. 3. 341 1. Blagay Oklevcltár 149 1. 

Dat[um] . . . . Modrussie, sub nostro sigillo, die 
iltimo augusti, anno Domini M.CCC.LXIL, indictione xv. 
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CXXXVII. 

1363. decz. 23. 
A velenczei államtanács követet küld Zengbe, hogy a néhai Bartolo comes 
fiai: István és János két alattvalóját száz lovassal a lázadó krétaiak ellen 

a köztársaság zsoldjába fogadja. 

Kiadása Ljubic, Listine IV. köt. 59 1. (Mon. slav. merid. IV.) — 
V. ö. Ljubic i. m. IV. köt. 61—64 11. 

— — Data die xxm. decembris, secunde indictionis. 
i 

CXXXVIIL 

1365. ápr. 1. Fiume. 
István és János vegliai comesek a zálogban bírt Fiume és Gotnik várakat 

Duinói Hugónak és testvéreinek visszaadják. 

Eredetije hártyán, két rózsaszínű selyemszalagon függő ép pecséttel 
a horvát orsz. lltárban Neoreg. a. 1591. 12. 

Kiadása Fejér, Codex dipl. IX. 3. 518 1. 

A z e l s ő k i s e b b p e c s é t a k ö v e t k e z ő c z í m e r t 
t ü n t e t i f e l : körben egy menekülésre kész farkas egy jobbra 
fordult oroszlánnal viaskodik. K ö r i r a t a : t S. S T E . . . VEGLE . . . 

A n a g y o b b p e c s é t : körben egy szépen stilizált, jobbra 
fordult, bojtokban végződő, hátára felkunkorított s közepén is 
boj tos farkú, csöbörsisakos oroszlán egy menekülésre kész farkas-
sal viaskodik. S i s a k d í s z : egy hatágú csillaggal megrakott, 
kiterjesztett fél sasszárny. K ö r i r a t a : f S1GILLV IOHIS COITIS 
[VEGJLE MODRVSSIE ET GAZKE. 

Universis et singulis presens privilégium inspecturis, 
nos Stephanus et Johannes comites Vegle, Modrusse atque 
Gagche evidenter facimus fore notum, quod considerata 
dilectionis affectione, sincera benivolentia et vera cordis 
amicitia, quam et quas gerimus erga strenuum virum domi-
num Ugonem de Duyno, terram et castrum Fluminis cum 
omnibus iuribus et pertinentiis suis, quod a diu condam 
domino patri nostro domino comiti Bartholomeo fuerat obli-
gatum, exnunc eidem domino Ugoni et suis heredibus per-

6* 

1363. 
áec.23. 
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petualiter restituendum duximus et reddendum; volentes 
expresse, ut omnis discordia, odium et malivolentia, que et 
quod hactenus fuerint inter nostros predecessores et nos 
usque nunc ex una parte, et predecessores predict! domini 
Ugonis et ipsum dominum Ugonem ex parte altera, sint 
casse, deposite et totaliter anichilate, ita quod nullo tempore 
renoventur, sed penitus oblivioni mandentur, et amödo 
inantea inter nos et ipsum dominum Ugonem verus amor, 
sincera dilectio et pax firma vigeat perpetualiter duratura. 

Pro quibus omnibus firmius observandis per nos nostros-
que heredes eidem domino Ugoni pro se et suis heredibus 
recipienti promittimus, nunquam prenotatam terram Fluminis 
et Castrum repetere ñeque repeti facere, neque in predictis 
vel aliquo supra et infradictorum contrafacere vel venire 
aliqua ratione vel causa, sed earn sibi et suis heredibus 
dimitiere libere possidere, frui pacifice et gaudere, et hanc 
pacem bonam et amichabilem compositionem cum ipso 
domino Ugone et suis heredibus tenere perpetualiter et 
inviolabiliter observare, attendere et adimplere. 

Insuper promittimus per nos et heredes nostros eidem 
domino Ugoni pro se et suis heredibus recipienti Castrum 
vocatum Gotnich cum suis iuribus et pertinentiis, vel partem 
castri aut partem aliquam sui iuris numquam ab eo petere 
neque requirere, neque peti aut requiri facere pro alicuius 
persone instantia; volentes expresse, quod si casualiter con-
tingent nos aut gentem nostram, vel coadiutores nostros 
castra vel villas eiusdem domini Ugonis intrare, aut fratrum 
suorum filiorum condam Vaysnicherii usque ad finem decern 
annorum, ipsa castra et villas suas et gentem suam dampni-
ficare in aliquo non debeamus, sed secure venire, intrare 
et revertí possimus et servitores et coadiutores nostri per 
eius loca, castra et villas, sine aliquo dampno eiusdem 
domini Ugonis, prout exhoc in suis privilegiis continetur; 
ultra vero tempus decern annorum nos et servitores nostri 
et coadiutores libere et secure ire, transiré et venire ac 
revertí possimus per loca, villas, castra et tenutas dicti 
domini Ugonis, et ipse dominus Ugo et servitores et co-
adiutores sui tamquam boni amici et tamquam illi, qui in 
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bona, pace consistunt, per dominium, contratam et loca 
nostra secure venire, transiré, conversan valeant et redire 
sine tamen dampno nostro, ad eorum beneplacitum vo-
luntatis. 

Et promittimus presentibus litteris per nos et heredes 
nostros eidem domino Ugoni tarn supradicta quam infra-
scripta pro se et nomine Villaimi et Georgii fratrum suo-
rum et heredum suorum recipienti, contra eundem domi-
num Ugonem et fratres suos predictos et heredes suos 
nullum malum, nullum excidium, iacturam sive dampnum 
tractare, neque procedere contra eos perpetualiter, iuxta 
continentiam privilegii facte pacis, observantibus tamen sem-
per predicto domino Ugone et fratribus suis pacta, promis-
siones per se et heredes eorum et conventiones et adim-
plentibus ea omnia, prout in privilegiis dicti domini Ugonis 
plenius continetur. 

In quorum omnium testimonium, ad maiorem certitu-
dinem et cautelam presens privilégium munitum nostris 
ambobus sigillis pendentibus, eidem domino Ugoni iussimus 
exibendum, sub anno Domini millesimo trecentesimo sexa-
gésimo quinto, indictione tertia, die prima mensis április in 
predicta terra Fluminis. 

CXXXIX. 

1365. ápr. 18. Zeng. 
János és István vegliai, modrusi és gezcsei comesek osztálylevele. 

Eredetije hártyán, fehcr szőttes kenderzsinóron függő, részben 
kitöredezett köriratú pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 5391. (Neoreg. 
a. 1501. 13.) 

A pecsét János comesnek a megelőző szám alatt leírt pecsétje. 
A pecsétet kiadta Csánki, Pecsétek mutatója VI. 22. 

Universis et singulis presentes litteras inspecturis, nos 
Johannes comes Vegle, Modruse et Gecche evidenter faci-
mus fore notum, quod cum carissimo fratre nostro domino 
comité Stefano Vegle, Modruse et Gecche habito et delibe-
rato cum bonis hominibus utriusque nostrum servitoribus 

1365. 
ápr 1 
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consilio saniori, pro commodo et utilitate utriusque nostrum, 
Dei nomine invocato ad infrascriptum concordium unánimes 
devenimus modum, et ordinem atque formam spontanea 
volúntate circa divisionem totius nostri dominii et contrate 
utriusque nostrum. 

Convenimus itaque cum predicto carissimo fratre nostro, 
ut nos partem illam nostrum utriusque contrate et dominii 
habeamus, teneamus et possideamus per nos et heredes 
nostras, et de ipsa faciamus quicquid nobis placuerit, quam 
partem olim felicis memorie condam dominus pater nostrum 
utriusque comes Bartholomeus habuit et possedit, et ipse 
frater noster partem illam, quam habuit • condam felicis 
memorie dominus comes Duymus patruus nostrum, dominii 
et contrate nostrum utriusque habeat, teneat et possideat 
per se suosque heredes et faciat quicquid sibi placebit, ser-
vato semper illo primo ordine et conditionibus habitis prius 
inter nostrum utriusque predecessores in iure successionis 
et hereditatis patrimonii totius dominii et contrate nostrum 
utriusque. 

Preterea cum predicto fratre nostro karissimo conve-
nimus solempnibus stipulationibus hincinde intervenientibus, 
quod dominus avus nostrum utriusque ex parte matris vel 
dominus Volricus eius filius avunculus nostrum possit, 
valeat, debeat cum plena libertate omnes reditus et pro-
ventus utriusque nostrum et partem utriusque dominii et 
contrate inter nos sic factam cognoscere, disCernere et 
videre ; et utrum nostrum invenerit in parte sua reditibus 
et proventibus plus habentem, altero in parte sua ipse 
dominus avus vel avunculus nostrum utriusque possit, valeat 
et debeat plus habentem compescere et cogere ad reficien-
dum et satisfaciendum minus habenti, in tanto in quanto 
aliquis nostrum inventus fuerit plus habere.